260 RG, n¡4550, E. etc. senescallo, ballivis et prepositis et omnibus suis qui pro tempore fuerint in Vasconia, 
salutem. Mandamus vobis quatimus libertates et consuetudines quas hominibus nostris de Cocumont concessimus 
eisdem conservari faciatis, secundem quod in litteris nostris eisdem super hoc concessis plenius continetur, nec 
infringi quoquo modo permittatis eisdem (Saint-Macaire 22 septembre).  
261 RG, n¡4392. 
262 RG, n¡4392. Nos Eduuardus, illustris regis Anglie primogenitus  et heres concedimus dilectis et fidelibus 
hominibus nostris de Cogutmont, Vasatensis diocesis, quod in dicto loco, ubi magis elegerint, ad utilitatem 
nostram et eorumdem, faciant clausuram et fortaliciam ubi se et sua salve recipiant et secure ; ita tamen quod de 
quodlibet solo domus dent nobis singulis annis sex denarios currentis monete et exercitum nobis faciant et 
cavalgatam, retenta nobis omnimoda justicia et ab eisdem concessa, secundum usus et consuetudines Vasatenses. 
Stalla etiam sive bancos ad vendendum carnes et pisces nobis retinemus cum eorumdem assensu, et vendam et 
ledznam, secundum consuetudines Vasatenses ; quibus et heredus et successoribus eorumdem pro nostris 
concedimus quod quicumque et undequandoque illuc domicilium causa morandi elegerit, nisi murdrarius fuerit, 
postquam per mensem integrum et diem ibi moram fecerit, tanquam unus ex aliis defendatur, donec terminum 
istum, si placuerit nobis duxerimus prorogandum. Sane, quia dictus locus videbatur alienigenis indigere, 
promiserunt dicti homines de Cogutmont quod, de terris propriis quas habent, dabunt adventiciis volentibus se 
casare ibidem concatum pro sex denariis morlanorum de quibus recipiemus tres denarios ; et de talibus terris 
promiserunt se adventiciis sufficienter sine malo ingenio providere et adveniticios ad paduenta in pratis et 
nemoribus recipient communiter, ut se ipsos. Dictis vero hominibus promisimus et promittimus quod eos 
numquam a mensa regia separabimus. In cujus (É) Datum apud Silvam Majorem XXIII die marcii. 
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Pouillon et Saint-Geours dÕAuribat 

Les coutumes de ces deux castra du Dacquois sont assez proches dans leur texte pour 

•tre abordŽes ensemble. Ils se trouvent dans cette zone, entre Adour et Gave, dont nous avons 
vu que la densitŽ castrale est moins forte que dans le Tursan voisin et o• lÕon ressent, au sortir 
de la crise qui a aussi secouŽ cette partie de la Gascogne, le besoin de mettre en place de 
nouveaux castra.